
20 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

KAM V ČESKÉ REPUBLICE

SLOVINSKO 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Dušan Němec

204 stran, 149 Kč/225 Sk, 
prodejní kód: KC0011

FRANCIE 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Jozef Petro

250 stran, 169 Kč/259 Sk, 
prodejní kód: KC0007

CHORVATSKO 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Dušan Němec

186 stran, 149 Kč/225 Sk, 
prodejní kód: KC0003

ŠVÉDSKO 
KAPESNÍ PRŮVODCE
František Vlk

180 stran, 149 Kč/225 Sk, 
prodejní kód: KC0004

USA
KAPESNÍ PRŮVODCE
Dušan Němec

270 stran, 189 Kč/289 Sk, 
prodejní kód: KC0010

ITÁLIE 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Jozef Petro

216 stran, 149 Kč/225 Sk, 
prodejní kód: KC0001

ŠPANĚLSKO 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Jozef Petro

156 stran, 149 Kč/225 Sk, 
prodejní kód: KC0002

RAKOUSKO 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Bohuslav Němec 

196 stran, 149 Kč/225 Sk, 
prodejní kód: KC0005

KAM 
LYŽAŘSKÁ STŘEDISKA

Vyrážíte na lyže popr-
vé? Nebo každoročně, 
ale chcete vyzkoušet 
nové sjezdovky? 
V této knize najdete 
popisy českých 
lyžařských středisek 
včetně náročnosti 
tratí, půjčoven, 

dostupnosti, typů ubytování, možnosti hlídání dětí 
a spousty dalších informací, které vám pomohou 
vybrat pobyt „ušitý na tělo“. 

Michal Hampala

144 stran, 299 Kč/459 Sk, prodejní kód: KC0020

KAM 
MUZEA

Máte rádi techniku, 
divadlo, výtvarné 
umění…? Znáte už 
všechna muzea 
ve vašem regionu 
a nevíte kam vyjet za 
dalším ponaučením? 
Zkuste prolistovat tuto 
knihu a jistě naleznete 

nová místa, která vás zaujmou. Tematicky seřazené 
tipy jsou doplněny přehlednou mapkou. 

Eva Obůrková

*144 stran, *299 Kč/*459 Sk, prodejní kód: KC0021

KAM 
VÝLETY S DĚTMI

Přes 300 tipů na 
výlet s dětmi každého 
věku řazených podle 
zájmových oblastí. 
Baví-li vaše děti 
koupání, auta nebo 
zvířátka, ale aquapark, 
autodráha či zoo ve 
vašem městě už je 

omrzely, v knize objevíte mnoho dalších podobných 
atrakcí v České republice. 

Eva Obůrková

144 stran, 299 Kč/459 Sk, prodejní kód: KC0019

MAĎARSKO 
KAPESNÍ PRŮVODCE
Dušan Němec

284 stran, 169 Kč/260 Sk, 
prodejní kód: KC0013

SLOVENSKO
KAPESNÍ PRŮVODCE
Jozef Petro

240 stran, 169 Kč/249 Sk, 
prodejní kód: KC0023

KAPESNÍ PRŮVODCI

HOTEL GUIDE 2004

Chystáte se na do-
volenou v tuzemsku 
a hledáte nejvhodněj-
ší ubytování? Nebo 
cestujete obchodně 
a potřebujete rychlé 
a spolehlivé infor-
mace, kde přespat? 
HOTEL GUIDE je 
nejpodrobnějším kata-

logem ubytování v České republice. Obsahuje aktuální 
a redakčně ověřené informace v češtině, angličtině 
i němčině o více než 3 000 ubytovacích kapacitách. 
A navíc i odkazy na on-line rezervaci přes Internet!

kolektiv autorů

540 stran, 297 Kč/ 465 Sk, prodejní kód: KC0015

GUIDE TO LIVING IN THE 
CZECH REPUBLIC

Průvodce je napsán 
v anglickém jazyce 
a je určen pro zahra-
niční návštěvníky. 
Poskytne jim nezbytné 
informace o zvyklos-
tech i životním stylu 
v České republice, 
o svátcích a tradicích, 

které se dodržují. Poradí jim, jaký u nás existuje 
systém zdravotní péče, jaké dopravní předpisy. 
Poskytne jim i řadu konkrétních kontaktů na státní 
instituce, ambasády, ale také na ubytovací zařízení 
a restaurace.

Jana Konečná

132 stran, 180 Kč/ 260 Sk, prodejní kód: KC0008

INTERNET 
A CESTOVÁNÍ

Stránky věnované 
cestovnímu ruchu 
a cestování patří na 
světovém Internetu 
k těm nejnavštěvo-
vanějším. Publikace 
představuje a popisuje 
nejlepší zdroje infor-
mací o cíli vaší cesty, 

zavedené internetové CK a další služby, archivy 
cestopisů a reportáží, odkazy na turistické portály 
a jiné revoluční možnosti Internetu v této oblasti. 
Kniha je tedy vhodná pro každého, kdo se chystá na 
cesty a chce mít méně starostí.

Jozef Petro

112 stran, 99 Kč/ 149 Sk, prodejní kód: K0533

AUTEM PO EVROPĚ

Průvodce vás bude 
přehlednou formou 
informovat o doprav-
ních předpisech, 
vyžadovaných ces-
tovních dokladech, 
tísňovém volání, 
celních předpisech, 
důležitých hraničních 
přechodech, cenách 

pohonných hmot, možnostech ubytování atd. při 
vašich cestách po Evropě.

Petr Kratochvíl

400 stran, 199 Kč/ 220 Sk, prodejní kód: KE0036

C E S T O V Á N Í

CESTOVÁNÍ

Řada kapesních průvodců, která poslouží jako 
náměty pro výběr nejkrásnějších nebo nejzají-

mavějších destinací turistických zájezdů. Edice 
vyniká především aktuálností a je doplněna 

o více než 100 internetových adres týkajících se 
dané země, kde si můžete prohlédnout mnoho 

kulturních i historických památek, objednat 
ubytování, porovnat ceny dopravy nebo zjistit 
kalendář kulturních akcí v cíli vaší cesty. Do-
plněna je zajímavými barevnými fotografi emi, 

užitečnými a přehlednými mapkami i veškerými 
údaji a informacemi, nezbytnými pro co nejlep-

ší, nejklidnější a nejlevnější prožití vaší dovolené 
nebo služební cesty v daném regionu.

Pro ty, kteří chtějí objevovat zají-
mavá místa v České republice je 

připravena naše nová edice Kam. 
Naleznete v ní tipy na výlety 

v různých tematických okruzích 
do přírody i do nejrůznějších kul-

turních a sportovních zařízení, 
které vám zpříjemní dovolenou 

v místech známých i neznámých. 
Výběr jistě usnadní také barevné 

fotografi e. Stovky nápadů na 
příjemné strávení volného času 

jistě pomohou jistě vyřešit otázku 
„Kam?“ i těm zcestovalým. 



AUTO-MOTO-RALLY 

RALLY & RALLYSPRINT 
2003–2004

Zajímá vás seriál českého mistrovství v rally? Pak jste si 
vybrali správně, neboť známý český fotograf, kameraman, 
redaktor a zároveň bývalý rally závodník Vladimír Dolejš vám 
na mnoha barevných fotografi ích přiblíží atmosféru celého roč-
níku české rally 2003. V knize nechybí ani podrobné průběžné 
a celkové výsledky, průběh jednotlivých závodů, technická 
data nejúspěšnějších soutěžních automobilů a zajímavosti ze 
života našich závodníků.

Vladimír Dolejš

186 stran, 297 Kč/457 Sk, prodejní kód: KA0096

RALLY 2003 
WORLD RALLY 
CHAMPIONSHIP

„Rally 2003“ je zcela 
ojedinělá publikace 
jak svým obsahem, 
tak i zpracováním. 
Obsahuje nejen 
několik stovek atrak-
tivních velkoformá-
tových barevných 
fotografi í z prostředí 
čtrnácti soutěží 

mistrovství světa 2003, ale i přehledně zpracované 
průběžné i celkové výsledky v jednotlivých třídách, 
fotografi e nejúspěšnějších jezdců a technická data 
soutěžních automobilů.

Dušan Velímský, 
Zdeněk Weiser

200 stran, 490 Kč/860 Sk, prodejní kód: KA0093

ČESKÁ RALLY  
VE FOTOGRAFII 2003

Nestihli jste navštívit 
některou soutěž 
ze seriálu českého 
mistrovství v rally? 
Nevadí – na mnoha 
desítkách jedinečných 
barevných fotografi í 
vám tato kniha přiblíží 
atmosféru celého 

seriálu české rally v roce 2003, soutěžní automobily 
i samotné jezdce a jejich spolujezdce. Tato fotogra-
fi cká publikace by určitě neměla chybět v archivu 
žádného fanouška rally závodů a rallysprintů. 

Pavel Jelínek

110 stran, 297 Kč/459 Sk, prodejní kód: KA0101

NEJŽÁDANĚJŠÍ KNIHA O RALLY

RALLYE BOHEMIA

Kniha popisuje historii 
jedné z nejslavnějších 
rally soutěží v České 
republice, Rally 
Bohemia. Kromě po-
drobných výsledků ze 
všech ročníků soutěže 
včetně dosažených 
bodů naleznete v této 
encyklopedii i živo-

topisy slavných jezdců a jejich mechaniků, podrobné 
informace o průběhu jednotlivých ročníků soutěže, 
technické informace o vozidlech a především desítky 
atraktivních barevných i černobílých fotografi í.

Pavel Vydra
Jan Splídek

148 stran, 169 Kč/265 Sk, prodejní kód: KA0043

ČESKÁ RALLY 
1992–2002

Také se zajímáte 
o rally a vše, co k nim 
patří? Pak byste si 
neměli nechat ujít 
mimořádně obsáhlou 
celobarevnou encyklo-
pedii, ve které autor 
popisuje vývoj české 
rally od roku 1992 do 
současnosti. Ency-

klopedie obsahuje nejen desítky barevných fotografi í, 
informace ze zákulisí závodů a podrobnosti ze života 
jezdců, ale i technický vývoj u jednotlivých značek 
soutěžních automobilů – od Audi až po Volkswagen.

Vladimír Dolejš

168 stran, 297 Kč/465 Sk, prodejní kód: KA0065

RALLY & RALLYSPRINT 
2002

Nestihli jste navštívit 
některou rally či 
rallysprint ze seriálu 
českého mistrovství? 
Nevadí, Pavel Je lí nek 
vám v této encyklopedii 
přiblíží atmosféru celého 
ročníku české Rally 
2002 i některých soutěží 

z mistrovství světa. Nechybí zde ani podrobné výsledky, 
průběh závodů a zajímavosti ze života nejúspěšnějších 
závodníků. Tato kniha by určitě neměla chybět v knihov-
ničce žádného fanouška rally závodů a rallysprintů. Díky 
exkluzivnímu zpracování je kniha vhodná jako dárek.

Pavel Jelínek

126 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KA0078

Patříte mezi statisíce českých fanoušků rally, 
kteří se tísní v zatáčkách na „erzetách“ a če-

kají na efektní průjezd WRC speciálů nebo dal-
ších oblíbených posádek? Zajímáte se o světo-

vou rally, ale některé závody jsou pro vás 
prostě příliš daleko? Nezoufejte, 
v knihách této edice vám bývalí 

závodníci a nejzkušenější fo-
tografové přiblíží na mnoha 

desítkách jedinečných 
fotografi í průběh i at-

mosféru veškerých rally 
závodů – nejen českých, 

ale i světových, současných 
i historických.

21P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4



22 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

AUTO-MOTO-HOBBY

HISTORIE 
MOTOCYKLOVÝCH ZÁVODŮ 

OD R. 1950

Encyklopedie s barevnou přílohou pojednávající o více než pade-
sátileté historii motocyklových závodů mistrovství světa a Evropy 

na brněnském Masarykově okruhu. Poutavě napsané příběhy 
z jednotlivých závodů jsou doplněny podrobnými výsledkovými 

listinami, životopisy nejúspěšnějších závodníků, technickým 
popisem vítězných motocyklů, průměrnými i absolutními časy na 

jedno kolo i celkově dosaženými časy. 

Zdeněk Zavřel, Ladislav Valík ml.

156 stran, 249 Kč/379 Sk, prodejní kód: KA0115

MŮJ AUTOMOBIL
ŠKODA 105/120/130 
OPRAVY, ÚDRŽBA A SEŘIZOVÁNÍ

Podrobná příručka 
pro údržbu, opravy 
a modernizaci auto-
mobilů typové řady 
Škoda 105/120/130 
včetně vozů Garde 
a Rapid. Kniha obsa-
huje několik stovek 
názorných fotografi í, 
grafů a obrázků, po-

mocí nichž dokážete opravit nebo vyměnit všechny 
díly vozidla, a to v převážné míře i bez speciálních 
dílenských přípravků.

Jerzy Jalowiecki

292 stran, 249 Kč/379 Sk, prodejní kód: KA0038

ŠKODA FAVORIT, 
FORMAN, PICK-UP 
OPRAVY, ÚDRŽBA A SEŘIZOVÁNÍ

Kniha je určena pro 
majitele, řidiče a uživate-
le vozidel vyrobených 
od roku 1988 do roku 
1994. Najdete zde ka-
pitoly o charakteristice 
vozidel Škoda Favorit, 
Forman, Pick-up, po-
drobné technické údaje, 
popisy náhradních 

dílů a jejich objednávání, kapitoly popisující údržbu 
a opravy mazací soustavy motoru, opravy rozvodového 
mechanismu, poruchy karburátoru, chlazení motoru, 
spojky, brzdové soustavy, řízení atd.

Jerzy Jalowiecki

288 stran, 249 Kč/379 Sk, prodejní kód: KA0040

ŠKODA FELICIA 
A FELICIA COMBI 
OPRAVY, ÚDRŽBA A SEŘIZOVÁNÍ

Podrobná dílenská 
příručka určená 
pro údržbu, opravy 
a modernizaci 
automobilů Škoda 
Felicia a Felicia 
Combi. Kniha obsa-
huje několik stovek 
názorných fotografi í, 
grafů a obrázků, po-

mocí nichž dokážete opravit nebo vyměnit všechny 
díly vozidla, a to v převážné míře i bez speciálních 
dílenských přípravků.

Bořivoj Plšek

*250 stran, *297 Kč/*460 Sk, prodejní kód: KA0039

ŠKODA OCTAVIA
OBSLUHA A ÚDRŽBA 
VOZIDLA SVÉPOMOCÍ

Jezdíte s vozidlem 
Škoda Octavia? Pak 
by tato kniha od 
zkušeného autora, 
soutěžního jezdce 
a automechanika 
pana B. Plška, nemě-
la chybět ve vašem 
vozidle. V knize 
naleznete nejen 

praktické informace pro využití vašeho automobilu 
v denním provozu, ale i návody na jednodušší 
opravy, identifi kaci poruch a postup při seřizování 
vašeho automobilu Škoda Octavia.

Bořivoj Plšek

184 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KA0076

MISTŘI VOLANTU

Celobarevná kniha na 
křídovém papíře popisuje 
začátek a průběh kariéry 
jedenácti nejlepších 
českých automobilových 
závodníků z poslední 
doby. V knize najdete 
poutavě napsané ži-
votopisy opravdových 

mistrů volantu. Publikace obsahuje informace ze zákulisí 
automobilových soutěží, okruhových závodů, autokrosu, 
závodů automobilů do vrchu a pouštních vytrvalostních 
rally, zajímavosti týkající se závodních automobilů, 
úsměvné historky a mnoho barevných fotografi í. 

Dalibor Janek

138 stran, 229 Kč/359 Sk, prodejní kód: KA0052

HISTORIE 
AUTOMOBILOVÝCH 
ZÁVODŮ OD R. 1930

Encyklopedie 
pojednává o více než 
sedmdesátileté historii 
automobilových závo-
dů mistrovství světa 
a mezinárodních závo-
dů na brněnském Ma-
sarykově okruhu. Je 
doplněná podrobnými 
výsledkovými listina-

mi včetně technického popisu některých vítězných 
automobilů, průměrnými i absolutními časy na jedno 
kolo a celkovými dosaženými časy. Samozřejmostí je 
mnoho desítek barevných i černobílých fotografi í.

Zdeněk Zavřel

178 stran, 297 Kč/465 Sk, prodejní kód: KA0059

HORKÝ VOLANT 
ŠKOLA ZÁVODNÍ JÍZDY

Kniha pro sportovně 
naladěné řidiče, 
adepty závodního 
motoristického sportu, 
řidiče sportovních a vý-
konných automobilů 
i obyčejné motoristy, 
kteří se od bývalého 
závodního jezdce chtějí 

naučit základy závodní jízdy a zvládnout svůj automo-
bil i v těch nejobtížnějších situacích.

Dalibor Janek

136 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KA0082

MISTŘI VOLANTU 2

Celobarevná kniha na 
křídovém papíře navazuje 
na první díl a popisuje prů-
běh kariéry dalších deseti 
českých automobilových 
závodníků z nastupující 
generace. V knize najdete 
poutavě napsané životopi-
sy a osudy těch nejlepších 

„mistrů volantu“. Publikace obsahuje informace ze zákulisí 
automobilových soutěží, okruhových závodů, autokrosu, 
závodů automobilů do vrchu a pouštních vytrvalostních 
rally, zajímavosti týkající se závodních automobilů, úsměv-
né historky a mnoho barevných fotografi í. 

Dalibor Janek

160 stran, 287 Kč/*427 Sk, prodejní kód: KA0092

DAKAR 
TAJEMSTVÍ ZBAVENÝ

O „Dakaru“ již toho bylo 
napsáno hodně. Ale 
kompletní historie včetně 
podrobných výsledko-
vých listin, fotografi í 
jezdců a zážitků vítězů… 
to v jiné knize nenajdete. 
Prostřednictvím jednoho 
z našich nejlepších foto-

grafů a novinářů Josefa Vrátila můžete poznat utajené 
kouzlo této nejobávanější rally světa. Většina závodníků 
jsou amatéři a šetří na dobrodružství celý rok, protože 
strádání a riziko stojí opravdu za to – stejně jako tato 
kniha, kterou byste si určitě měli přečíst. 

Josef Vrátil

120 stran, 249 Kč/390 Sk, prodejní kód: KA0066

Tato edice obsahuje prestižní 
publikace většího formátu 

v pevné vazbě, na křídovém 
papíře a s mnoha černobílými 
a barevnými fotografi emi, ur-

čené pro sběratele, veteránisty, 
pamětníky a příznivce auto-

mobilů i motocyklů – a to jak 
současných, tak i historických 

a závodních automobilů, moto-
cyklů i nákladních vozidel.

AUTO-MOTO LITERATURA



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 23w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

ŠKODA FAVORIT – TUNING

Jezdíte vozidlem Škoda Favorit/Forman a chcete se odlišit od 
šedivé masy dalších několika statisíců stejných sériových vo-
zidel? Pak právě pro vás napsal kolektiv tunerů, konstruktérů 
a úpravců vozidel pod vedením J. Kamenáře tuto knihu. Najde-
te v ní naprosto vše, co souvisí s tuningem a stylingem vozu 
Škoda Favorit, včetně cen a podrobných postupů jednotlivých 
úprav i barevných fotografi í. 

Jan Kamenář

156 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KA0098

AUTO-MOTO-PROFI

ŘIDIČ A PARAGRAFY

JAK NA TUNING 
AUTOMOBILU 

První kniha v České 
republice věnovaná pří-
znivcům tuningu a rych-
lých aut, kteří chtějí 
vyjádřit svoji osobnost 
a odlišit své vozidlo od 
unifi kovaných a sériově 
vyráběných automobilů. 
Dozvíte se informace 

ze všech oblastí moderního tuningu automobilů, které 
vám pomohou při výběru vhodných sportovních 
úprav vašeho automobilu a ušetří peníze za drahé, 
nevýhodné nebo škodlivé úpravy vozidla. Naleznete 
zde ukázky, jak tuning dělají profesionálové.

Bronislav Růžička

128 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KA0012

ŠKODA 105/120/130 
SPORTOVNÍ ÚPRAVY

Pro všechny řidiče 
automobilů Škoda 
105/120/130/Rapid 
/Garde, kteří mají 
zájem upravit své 
vozidlo pro rallye, 
rallycross, silniční 
závody, závody do 
vrchu nebo automobi-
lové soutěže. Mnoho 

praktických rad a návodů naleznou v knize i běžní 
motoristé, kteří si chtějí své vozidlo sportovně 
upravit pro běžný silniční provoz nebo opravit své 
vozidlo svépomocí.

Bořivoj Plšek

192 stran, 249 Kč/397 Sk, prodejní kód: KA0102

ŠKODA FELICIA 
SPORTOVNÍ ÚPRAVY

Máte Škodu Felicii 
a toužíte vybočit 
z řady tuctových vo-
zidel a projevit svou 
vlastní individualitu? 
Kniha je určena všem 
majitelům automobilu 
Škoda Felicia, Felicia 
Combi a Pick-up, kteří 
si chtějí své vozidlo 

upravit pro rally závody, rallycross, sprintrally, 
silniční závody, závody do vrchu nebo automobilové 
soutěže. Mnoho praktických rad a návodů však na-
leznou v knize i běžní motoristé a příznivci tuningu.

Bořivoj Plšek

207 stran, 269 Kč/397 Sk, prodejní kód: KA0090

ŠKODA FAVORIT, 
FORMAN, PICK-UP 
SPORTOVNÍ ÚPRAVY

Kniha je určena všem 
majitelům automobilů 
Škoda Favorit, For-
man a Pick-up, kteří 
si chtějí svoje vozidlo 
upravit pro rally závo-
dy, rallycross, silniční 
závody, závody do 
vrchu nebo automobi-
lové soutěže. Čtenáři 

mohou při údržbě a opravách automobilu využít 
mnohaleté zkušenosti a know-how autora knihy, 
soutěžního jezdce a mechanika, který s vozem 
Škoda Favorit najezdil desetitisíce kilometrů.

Bořivoj Plšek

192 stran, 249 Kč/379 Sk, prodejní kód: KA0103

SPALOVACÍ MOTORY

Spalovací motory jsou 
nejdůležitější částí 
automobilů. Rozho-
dující mírou ovlivňují 
nejen jízdní vlastnosti 
vozidla, ale i životní 
prostředí a zdraví 
nás všech. Proto se 
přípustné limity emisí 
neustále zpřísňují 

a výrobci motorů jsou tak nuceni používat složitější 
a technicky náročnější zařízení, elektronické systémy 
a příslušenství. Tato kniha vám umožní získat základní 
orientaci v moderní technice spalovacích motorů.

Bohumil Ferenc

384 stran, 279Kč/429 Sk, prodejní kód: KA0036

ANGLICKO-ČESKÝ 
TECHNICKÝ 
AUTOMOBILOVÝ SLOVNÍK 

Nepostradatelný 
pomocník pro 
všechny překladatele, 
zahraniční dopravce, 
řidiče, konstruktéry 
a majitele automobilů 
z dovozu. I ostatní 
čtenáři s pomocí 
tohoto slovníku ko-
nečně porozumí od-

borným textům v knihách, v televizi či na Internetu. 
Slovník obsahuje více než 20 000 nejrozšířenějších 
výrazů z oblasti provozu, údržby, oprav, konstrukce 
a testování automobilů.

František Vlk

208 stran, 227 Kč/347 Sk, prodejní kód: KA0025

RENOVACE 
A OPRAVY MOTOCYKLŮ

Praktická příručka 
pro sběratele, opra-
váře, uživatele a další 
příznivce historických 
i současných 
motocyklů. Kniha 
seznamuje s mo-
derními i klasickými 
metodami renovace, 
které jsou vhodné jak 

pro profesionální dílnu, tak i pro renovaci motocyklu 
v garáži svépomocí. Najdete v ní bohaté ilustrace, 
názorné postupy, seznam adres klubů sdružujících 
veteránisty i fotografi e zrenovovaných motocyklů.

Jürgen Nöll

176 stran, 219 Kč/329 Sk, prodejní kód: KA0009

OPRAVY A SEŘIZOVÁNÍ 
MOTOCYKLŮ JAWA 

Kniha, která by 
neměla chybět v kni-
hovničce žádného 
majitele motocyklů 
Jawa a ČZ. Známý 
autor v ní podrobně 
popisuje opravy a se-
řizování dvoudobých 
motocyklů včetně 
úplné demontáže 

a složení motoru i generální opravy dynama či revizi 
regulátoru dobíjení. Kniha je doplněna několika sty 
fotografi í, nákresů a schémat pro lepší orientaci 
v této populární motocyklistické příručce.

Jiří Dočkal

*240 stran, *199 Kč/*287 Sk, prodejní kód: KA0047

RENOVACE 
A OPRAVY AUTOMOBILŮ

Jediná kniha na 
našem trhu, pojed-
návající o renovaci 
a restaurování starých 
automobilů. Není 
však jen dílenskou 
příručkou, ale zároveň 
i encyklopedií, která 
seznámí čtenáře s dě-
jinami automobilismu. 

Je určena nejen pro začátečníky, kteří ocení zejména 
rady pro nákup veterána, přehled prodejních cen a de-
tailní popis kompletní renovace, ale i pro profesionální 
renovační dílny a automechaniky.

Karel Nestrojil

260 stran, 289 Kč/435 Sk, prodejní kód: KA0028

NEPOSTRA-
DATELNÁ 
KNIHA PRO 
PŘÍZNIVCE 
TUNINGU!

Knihy v této edici jsou určeny 
zejména pro automechaniky, 
veteránisty, příznivce tunin-

gu, studenty oboru spalo-
vací motory, překladatele, 

začínající závodníky a maji-
tele motocyklů i automobilů, 

kteří mají základní znalosti 
o údržbě a opravách vozidel, 

znají alespoň částečně od-
bornou terminologii a přejí si 

poodhalit tajemství spojená 
s přestavbami, opravami 

a úpravami vozidel.

NOVÝ ZÁKON č. 56/2001 Sb. 
O PODMÍNKÁCH PROVOZU VOZIDEL 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
S PLATNOSTÍ OD 1. 7. 2001

Publikace obsahuje 
změny v registraci vozidel 
a podmínky vyřazení 
vozidel, ustanovení týkající 
se technických prohlídek, 
emisních kontrol, hodno-
cení technického stavu 
a schvalování vozidel po 
přestavbách.

Ondřej Weigel

64 stran, 49 Kč/74 Sk, prodejní kód: KA0019

AKTUALIZOVANÝ ZÁKON 
č. 361/2000 Sb. O PROVOZU 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Aktualizovaná verze zákona 
má platnost od 1. dubna 2002. 
Kniha obsahuje předpisy o říze-
ní provozu na křižovatkách 
světelnými signály  i policisty, 
paragrafy o parkování, poku-
tách, předjíždění, odbočování, 
rychlosti jízdy, dávání 
přednosti.

Ondřej Weigel

80 stran, 69 Kč/99 Sk, prodejní kód: KA0058



24 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

NEJAKTUÁLNĚJŠÍ KNIHA PRO AUTOŠKOLY

AUTOŠKOLA 
PRAVIDLA, TESTY, ZNAČKY 

15. VYDÁNÍ PLATNÉ OD 1. 8. 2004

Nejprodávanější učebnice pro žáky autoškol, usilující o získání 
řidičského průkazu. Obsah knihy je však vhodný i pro běžné 

řidiče nebo řidiče referentských vozidel, kteří si chtějí zopakovat 
dopravní značky, nový zákon o provozu na pozemních komunika-
cích nebo otestovat své znalosti formou originálních zkušebních 

testů. Kniha je ve 15. vydání nově doplněna také souborem 
zkušebních otázek z předmětu „Ovládání a údržba vozidla“ 

včetně vzorových vypracovaných odpovědí s nákresy, podrobně 
zpracovanou kapitolou „Zásady bezpečné jízdy“ a některými 

novými zákony a vyhláškami. Aktualizována byla i část „Zdravot-
nická příprava“.

Ondřej Weigel

248 stran, 144 Kč/216 Sk, prodejní kód: KA0108

AUTOŠKOLA 
JAK SE STÁT 
DOBRÝM ŘIDIČEM 

Prakticky zaměřená 
publikace určená 
nejen pro žáky au-
toškol, ale také 
pro každého řidiče, 
který si potřebuje 
zopakovat správnou 
techniku bezpečné 
a ekonomické jízdy 

i obsluhu vozidla. Kniha dále obsahuje stručný popis 
konstrukce a činnosti motoru i celého vozidla. 

Bronislav Růžička

120 stran, 119 Kč/179 Sk, prodejní kód: KA0021

AUTOŠKOLA 
AKTUALIZOVANÉ 
ZKUŠEBNÍ TESTY

Kniha obsahuje veš-
keré zkušební testové 
otázky v doslovném 
znění – přesně tak, jak 
se používají u zkoušek 
profesní způsobilosti 
řidičů z povolání, 
řidičů vozidel s prá-
vem přednostní jízdy 

a řidičů referentských vozidel. Testové otázky v této 
knize jsou využitelné také v autoškolách při výcviku 
budoucích řidičů. Pokud tedy chcete u zkoušek 
uspět, měli byste si tuto knihu určitě přečíst.

Ondřej Weigel

128 stran, 119 Kč/189 Sk, prodejní kód: KA0091

AUTOŠKOLA 
TESTOVÉ OTÁZKY

Učebnice obsahuje 
veškeré možné testové 
otázky pro všechny 
skupiny řidičského 
oprávnění. Otázky jsou 
uvedeny v doslovném 
znění tak, jak jsou pou-
žívané při závěrečných 
zkouškách v autoškole 

i u zkoušek profesní způsobilosti řidičů z povolání, 
řidičů vozidel s právem přednostní jízdy a řidičů refe-
rentských vozidel. Pro výuku v autoškolách je kniha 
nově doplněna také vzorovými odpověďmi na otázky 
z předmětu Konstrukce a údržba vozidla.

Ondřej Weigel

*128 stran, *119 Kč/*179 Sk, prodejní kód: KA0116

AUTOŠKOLA 
PRAVIDLÁ 
A SKÚŠOBNÉ TESTY

Učebnica určená pre 
žiakov autoškôl, usi-
lujúcich sa o získanie 
vodičského preukazu. 
Obsah knihy je však 
vhodný i pre bežných 
vodičov alebo vodičov 
referentských 
vozidiel, ktorí si chcú 
zopakovať dopravné 

značky, alebo otestovať svoje znalosti formou origi-
nálnych skúšobných testov. Kniha obsahuje kapitoly 
ako „Ovládanie a údržba vozidla“, „Zásady bezpečnej 
jazdy“ a tiež „ Zdravotná príprava“.

kolektiv autorů

*250 stran, *239 Kč/*359 Sk, prodejní kód: SKA0001

FERRARI
Peter Braun 

132 stran, 289 Kč/435 Sk, 
prodejní kód: KA0035

PORSCHE
Alois Pavlůsek, Ondřej Pavlůsek

216 stran, 317 Kč/487 Sk, 
prodejní kód: KA0049

SAAB
Hubert Procházka

108 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KA0081

LOTUS
Alois Pavlůsek, Ondřej Pavlůsek

148 stran, 289 Kč/450 Sk, 
prodejní kód: KA0037

TATRA
Martin Janík

*156 stran, *219 Kč/*315 Sk, 
prodejní kód: KA0042

ŠKODA
Alois Pavlůsek, Ondřej Pavlůsek

240 stran, 327 Kč/497Sk, 
prodejní kód: KA0086

BENTLEY
Jan Tulis

146 stran, 289 Kč/450 Sk, 
prodejní kód: KA0068

Nahlédněte prostřednictvím luxusních knih 
do historie i současnosti nejslavnějších 

automobilových značek na světě. Všechny 
encyklopedie obsahují kromě podrobného 
popisu technického pokroku a konstrukč-

ních zajímavostí také ucelený přehled 
veškerých vyráběných typů vozidel dané 

značky – a to nejen sériových automobilů, 
ale také sportovních vozů a prototypů. 

Součástí jednotlivých monografi í jsou i čer-
nobílé a barevné fotografi e vozidel a osudy 

zakladatelů, konstruktérů, závodníků 
a dalších významných lidí spjatých s auto-
mobilkou. V příloze každé knihy naleznete 
přehledně sestavená technická data včetně 
počtu vyrobených kusů jednotlivých mode-

lů a dobové reklamy na automobily.

AUTOSALON

AUTOŠKOLA

AUTO-MOTO LITERATURA



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 25w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

RADY A TIPY PRO ŘIDIČE
Patříte mezi běžné řidiče a uživatele automobilů bez hlubších 

znalostí automobilové techniky a máte zájem zabezpečit své vo-
zidlo proti krádeži, naučit se zvládat vozidlo 

za každé situace nebo jezdit s niž-
ší spotřebou benzinu? Chcete 

se naučit provádět údržbu 
a běžné opravy vozidla, zjistit 

jak začít s tuningem nebo se 
seznámit se základy první 

pomoci při nehodách? To vše 
a ještě mnoho dalších témat 

najdete v edici Rady a tipy 
pro řidiče. Naleznete zde knihy 

v podstatě na jakékoli téma, které 
souvisí s provozem automobilu.

KUPUJEME OJETÝ 
AUTOMOBIL

Kniha obsahuje 
více než 170 rad 
a tipů, jak si při 
nákupu počínat a na 
co si dát pozor, abyste 
nezaplatili víc, než je 
nutné. S příručkou 
zjistíte všechny skryté 
závady a odhalíte, 

zda vozidlo nebylo havarované nebo není dokonce 
kradené. V knize naleznete přehled nejprodávaněj-
ších automobilů a dočtete se jak automobil pojistit 
a zabezpečit proti krádeži.

Ondřej Weigel

120 stran, 119 Kč/179 Sk, prodejní kód: KA0053

KUPUJEME 
NOVÝ AUTOMOBIL 

Přemýšlíte o nákupu 
nového automobilu 
a nevíte, který je ten 
pravý? Odpověď na-
jdete v knize, a ještě 
se dozvíte o záludnos-
tech při sjednávání 
leasingu, pojištění 
a přihlašování do 

evidence vozidel. Naleznete zde také přehled adres, 
telefonů a internetových stránek všech ofi ciálních 
prodejců, pojišťoven i bank, sjednávajících leasing 
nebo úvěr na zakoupení automobilu. 

Pavel Novotný

144 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KA0014

JAK PEČOVAT 
O AUTOMOBIL 
A UDRŽET JEHO HODNOTU

Kniha je určena pro 
všechny majitele 
osobních vozidel, 
kterým záleží na 
vzhledu jejich 
automobilu, chtějí 
snížit jeho provozní 
náklady nebo chtějí 
své vozidlo prodat 

za nejvyšší možnou cenu. Obsahuje rady a tipy, jak 
ošetřit auto (nejen) po zimě, návody na mytí, čištění 
a odstraňování skvrn, tipy pro opravy a renovaci 
zvětralého laku.

Mischa Berghoff

124 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KA0017

RYCHLE 
A BEZPEČNĚ 

Příručka pro sportov-
ně naladěné řidiče, 
adepty závodního 
motoristického sportu, 
řidiče sportovních 
a výkonných auto-
mobilů i obyčejné 
motoristy, kteří se 
od závodního jezdce 

a školitele profesionálních řidičů chtějí přiučit umění 
předvídat chování ostatních řidičů, naučit se, jak 
jezdit rychle a bezpečně ve městě i po dálnici, jak 
zvládnout smyk...

Bronislav Růžička

120 stran, 149 Kč/255 Sk, prodejní kód: KA0084

JAK JEZDIT S NIŽŠÍ 
SPOTŘEBOU 
BENZÍNU, PLYNU (LPG), NAFTY

Bezkonkurenční kniha 
popisující ekonomický 
způsob jízdy a vliv 
technického stavu 
součástí vozidla na 
spotřebu paliva. Autor, 
mnohaletý účastník 
a dvojnásobný vítěz 
soutěže Economy 

Run, popisuje své zkušenosti a know-how, jak 
dosáhnout s vozem Felicia 1.3 spotřeby 
2,87 l/100 km. Zkuste i vy pomocí této knihy 
dosáhnout spotřeby 3l/100km!

Jan Horníček

124 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KA0044

JAK ZABRÁNIT 
KRÁDEŽI VAŠEHO 
AUTOMOBILU

V knize jsou 
informace o všech 
zabezpečovacích 
zařízeních dostupných 
na českém trhu, jejich 
srovnání i uvedení 
nedostatků. Dále kni-
ha obsahuje rady, jak 
snížit riziko odcizení 

nebo vykradení vozidla, zkušenosti mnoha majitelů 
odcizených vozidel, ceník zabezpečovacích zařízení, 
postup při hledání odcizeného vozidla a desítky 
internetových adres.

Ondřej Weigel

88 stran, 79 Kč/119 Sk, prodejní kód: KA0002

AUTO-HIFI 

Jediná kniha na trhu, 
věnující se oblasti 
audiotechniky a hifi  
systémů v osobních 
automobilech, určená 
pro běžné řidiče 
i majitele tuningově 
upravených vozidel. 
Nevíte, jaký systém 

si máte vybrat, v čem se rádia, reproduktory, CD 
měniče a přehrávače od sebe odlišují, co je z mnoha 
udávaných parametrů důležité pro kvalitní poslech, 
jak vše zapojit a nainstalovat, jak odhlučnit interier 
vozidla? 

Ivo Pajorek

120 stran, 139 Kč/199 Sk, prodejní kód: KA0072

JAK NA LPG

Kniha je určena pro 
zájemce o alternativní 
pohon jejich vozidla 
– na LPG nebo zemní 
plyn. Praktická pub-
likace s fotografi emi 
začíná srovnáním 
výhod a nevýhod 
provozu automobilů 

na plyn a pokračuje přes cenové srovnání systémů 
LPG až k radám pro údržbu automobilů s LPG. 
Kniha obsahuje také schvalovací postupy i vyhlášky 
a především odpovědi na nejčastější dotazy majitelů 
těchto vozidel.

Pavel Štěrba
Ondřej Kryžický

112 stran, 129 Kč/199 Sk, prodejní kód: KA0013

NEPLAŤTE 
(ZBYTEČNĚ) POKUTY!

Umíte se správně 
zorientovat ve spoustě 
paragrafů, zákonů 
a vyhlášek souvise-
jících s provozem 
automobilu? Chcete se 
naučit čelit často velmi 
svéráznému výkladu 
předpisů ze strany 

ochránců zákona? Všechny potřebné informace, 
triky a rady naleznete právě v této knize, která je 
určena nejen běžným řidičům, ale i řidičům z povolání. 
V příloze knihy je uvedeno i částečné znění vybraných 
zákonů a vyhlášek souvisejících se silniční dopravou.

Tomáš Beran

112 stran, 127 Kč/187 Sk, prodejní kód: KA0050

AUTOMOBILY 
NA INTERNETU

Kniha podrobně mapu-
je a hodnotí obrovské 
množství českých 
i zahraničních interne-
tových serverů, které 
jsou svázány s auto-
-moto tematikou. 
Všechny servery jsou 
přehledně rozděleny 

podle oblastí zaměření, takže na své si určitě přijdou 
nejen začínající řidiči sbírající praktické rady a cenné 
zkušenosti, ale i běžní čtenáři motoristických maga-
zínů a sběratelé modelů a fotografi í automobilů.

Bronislav Růžička

136 stran, 99 Kč/149 Sk, prodejní kód: KA0022

PRVNÍ POMOC 
NA CESTÁCH 

Nepostradatelná příručka 
v praktické kroužkové vazbě 
pro každého řidiče a v podsta-
tě i pro všechny cestovatele. 
Kniha obsahuje přehledně 
uspořádané informace 
o poskytování první pomoci 
při úrazech, dopravních ne-
hodách i náhlých zdravotních 

příhodách. Prakticky rozdělené kategorie úrazů, 
jejich příčiny, nebezpečí, možné následky i postupy 
činností doplněné názornými ilustracemi.

Květoslava Urbánková
Liana Neveselá

112 stran, 139 Kč/199 Sk, prodejní kód: KA0112

ELEKTROTECHNIKA 
A ELEKTRONIKA 
AUTOMOBILŮ

Elektřina, ačkoliv není 
pohonnou energií auto-
mobilů, je s jejich funkcí 
nerozlučně spojena od 
počátku automobilové 
historie. V knize jsou 
od kryta tajemství 
o veškeré elektroniky 
současných automobilů 

- od světelných obvodů a vlastností akumulátoru přes 
systémy řízení motorů a zapalování až po moderní 
mikropočítači řízené systémy ovlivňující jízdní vlastnosti 
vozidla. Obsahuje praktické informace jak diagnostiko-
vat a svépomocí opravit běžné poruchy.

Pavel Štěrba
  

176 stran, 179 Kč/269 Sk, prodejní kód: KA0085

VÝKLADOVÝ 
AUTOMOBILOVÝ SLOVNÍK

Zajímáte se 
o automobily, ale 
nevíte, jak se přesně 
některé díly jmenují, 
jak fungují anebo jak 
součástky vypadají? 
S pomocí této knihy 
konečně pochopíte 
všechny souvislosti 
a funkci veškerých 

dílů automobilu a stanete se rovnocenným 
partnerem při rozhovoru s přijímacím technikem 
v autoopravně nebo prodejcem ojetých vozidel.

B. Ždánský
Z. Jan

215 stran, 197 Kč/296 Sk, prodejní kód: KA0023

JEZDÍME V ZIMĚ

Kniha pro začínající 
i pokročilé řidiče, kteří 
chtějí na zimu připra-
vit nejen své vozidlo, 
ale i sami sebe. Vedle 
praktického návodu 
pro bezpečné zvlád-
nutí vozidla v zimním 
provozu naleznete 

v publikaci i rady, jak svoje auto nejlépe připravíte 
na zimní provoz. Dozvíte se také, jak máte zkontro-
lovat a ošetřit vozidlo po zimě, aby vám vydrželo co 
nejdéle bez koroze a v dobrém technickém stavu.

Tomáš Žurek

120 stran, 119 Kč/179 Sk, prodejní kód: KA0032


